

Nr 346.

Godkänd av första kammaren den 4 juni 1930.
Godkänd av andra kammaren den 4 juni 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss ändring i planen för nybyggnaden för Kungl. Maj:ts kansli jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 195.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 30 maj 1930 avlåten proposition, nr 278, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att under förutsättningar, i statsrådsprotokollet angivna, och på villkor i övrigt, som av Eders Kungl. Maj:t fastställas, med Stockholms stad träffa avtal om anordnande av arkad i södra flygeln av nybyggnaden för Kungl. Maj:ts kansli.

I anledning av förevarande proposition har i en inom riksdagen väckt motion, I: 343, hemställts, att riksdagen ville besluta lämna det i propositionen omförmälda medgivandet allenast under den förutsättningen, att Stockholms stad till kronan lämnar en ersättning av 300,000 kronor.

Förevarande ändringsförslag avser, såsom under ärendets behandling klarlagts, allenast kanslibyggnadens närmast Riddarhustorget belägna del eller den, som är avsedd att uppföras å gamla polishusets tomt, Myntgatan 4 (den södra flygeln). I direkt anslutning till den arkadanordning, som redan tidigare är bestämd att utföras utefter huvudbyggnadens fasad åt Myntgatan (nuvarande kanslihusbyggnaden), skulle en liknande arkad nu anordnas utefter nyssnämnda södra flygels fasad mot samma gata. Härigenom kan, såsom ock från sakkunnigt håll framhållits, hela kanslihusfasaden utmed

Myntgatan enhetligt utformas; att märka är vidare, att staden har för avsikt att anordna motsvarande arkader på gatans andra sida.

Riksdagen har ej velat motsätta sig, att medgivande lämnas till vidtagande av den ifrågasatta ändringen av byggnadsplanen. En förutsättning härför är dock, att skälig gottgörelse lämnas från stadens sida. Nämnda gottgörelse bör, såsom kronans fastighetskommission framhållit, omfatta ej endast ersättning för minskade utrymmen och för de ökade byggnadskostnader, som föranledas av förändringen, utan även ersättning för den allmänna försämring i möjligheterna att inom komplexet tillgodose framtida ökade lokalbehov. Att åstadkomma en siffermässig uppskattning av sistnämnda framtida olägenheter ställer sig självklart vanskligt. Uppenbart är emellertid, att den nya arkadanordningen innebär ett ej obetydligt ytterligare intrång i det redan förut för kanslihuskomplexet knappa tomtutrymmet. Med utgångspunkt från att ensamt den kapitaliserade hyreskostnaden för de rum, som bortfalla genom den nya arkadens anordning, jämte därmed sammanhängande arbeten, beräknats uppgå till 150,000 kronor, läser ett ersättningsbelopp av 250,000 kronor ej kunna anses för högt tilltaget.

Under förutsättning att staden förklarar sig villig gälda sistnämnda belopp, har riksdagen ansett sig böra lämna det i propositionen begärda bemyndigandet.

Då, såsom departementschefen framhållit, byggnadsarbetena ej tåla uppskov, bör som villkor uppställas, att staden snarast möjligt, och senast den 20 juni 1930, godkänt upprättat avtal i ämnet.

Under åberopande härav anmäler riksdagen, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att under här förut angivna förutsättningar och på villkor i övrigt, som av Eders Kungl. Maj:t fastställas, med Stockholms stad träffa avtal om anordnande av arkad i södra flygeln av nybyggnaden för Kungl. Maj:ts kansli.

Stockholm den 4 juni 1930.

Med undersåtlig vördnad.
